
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 20 июня 2023 года № 15(81) 

 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 
1. Постановление от 15.06.2023 года № 63 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 30 декабря 2022 года № 196 «Об 
утверждении административного регламента «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»» 
2. Постановление от 20.06.2023 года № 64 «Об установлении размера среднемесячного дохода и предельной стоимости подлежащего налогообложению имущества граждан в сельском поселении 
Саранпауль» 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.06.2023 года                                                                                                                                                  № 63 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 4 ноября 2022 

года), руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 30 декабря 2022 года № 

196 «Об утверждении административного регламента «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» внести следующие изменения: 

 В разделе 2 подраздел «Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме» изложить в новой редакции: 

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме 

30.2. Случаи и порядок предоставления услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 

7.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ настоящим порядком не предусмотрены.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в 

общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.главы сельского поселения                                                                                                        Г.С.Шумей 
 

О внесении изменений в приложение к  

Постановлению администрации сельского поселения 

Саранпауль от 30 декабря 2022 года № 196 «Об 

утверждении административного регламента «Передача в 

собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного 

фонда)» 



 

 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20 июня 2023 г.           № 64 

 

Об установлении размера среднемесячного 

дохода и предельной стоимости подлежащего 

налогообложению имущества граждан в сельском 

поселении Саранпауль 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 24 июня 2005 года № 57-ОЗ «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации муниципальных правовых актов: 

1. Установить для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда: 

1.1. среднемесячный размер дохода: 

а) для одиноко проживающего гражданина в размере двукратной величины прожиточного минимума на душу населения, 

установленного Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на дату подачи заявления; 

б) на одного члена семьи из двух и более человек в размере полуторакратной величины прожиточного минимума на душу 

населения, установленного Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на дату подачи заявления. 

1.2. стоимости находящегося в собственности и подлежащего налогообложению имущества (движимого и недвижимого) 

на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере, не превышающем восемнадцатикратную стоимость 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения в капитальном исполнении по Березовскому району,  

установленную Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. 

2. Решение о признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, принимается при 

одновременном выполнении условий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Размер среднемесячного дохода и стоимости подлежащего налогообложению имущества, приходящегося на 

каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), на основе которых граждане признаются малоимущими, 

исчисляется повторно, перед предоставлением жилого помещения по договору социального найма, гражданам, принятым на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма после 01 марта 2005 

года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в 

общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

И. о. главы сельского поселения                                                                                                                                      Г.С. Шумей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


